UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - - Bairro Caioba, Matinhos/PR, CEP 83260-00

Telefone: (41) 3511-8300 - https://ufpr.br/

Edital nº 02/2025

Processo nº 23075.055447/2024-23
COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DE VAGA

NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A, ÁREA DE CONHECIMENTO: ENSINO DO SOM E
ARTE SONORA, DE QUE TRATA O EDITAL 416/24 – PROGEPE

EDITAL Nº 02/2025 – CRONOGRAMA DAS PROVAS

A Comissão Julgadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução 66-A/16-CEPE, torna público o
cronograma das provas, conforme abaixo:

PROVA ESCRITA – REDAÇÃO:
Início – Dia: 07/04/25 Hora:13:30

PROVA ESCRITA – LEITURA:
Início – Dia: 07/04/25 Hora: 17:45

PROVA ESCRITA – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS
Início (PREVISÃO) – Dia: 08/04/25 Hora: 08:00

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 08/04/25 Hora: 13:00

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 09/04/25 Hora: 13:00

PROVA DIDÁTICA – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS

Início (PREVISÃO) – Dia: 10/04/25 Hora: 08:00

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA A PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E DO PROJETO DE
PESQUISA NA ÁREA DE CONHECIMENTO DO CONCURSO
Início (PREVISÃO) – Dia: 10/04/25 Hora: 13:00

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS COM A DATA E OS HORÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DE
DEFESA DO CURRÍCULO
Início (PREVISÃO) – Dia: 10/04/25 Hora: 14:00

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia:10/04/25 Hora: 14:30

PROVA DE DEFESA DO CURRÍCULO E DE PROJETO DE PESQUISA – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia: 11/04/25 Hora: 08:00

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia: 11/04/25 Hora: 17:00

Local de realização das provas
Universidade Federal do Paraná – Setor Litoral

Rua Jaguariaíva, 512 – Bloco Didático B, Sala 14B – 1º andar
Município de Matinhos / PR

CEP 83260-000

Matinhos, 07 de abril de 2025
Hora: 13:30

Daiane Solange Stoeberl da Cunha
Membro

Cristiane dos Santos Souza

Presidente

Ary Fábio Giordani Daniel
Membro

Michele Louise Schiocchet
Membro

Giselly Brasil
Relator

Cristiane dos Santos Souza
Presidente

Giselly Brasil
Relator

Cristiane dos Santos Souza
Presidente

Documento assinado eletronicamente por GISELLY BRASIL, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/04/2025, às 16:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Daiane Solange Stoeberl da Cunha, Usuário
Externo, em 07/04/2025, às 16:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE DOS SANTOS SOUZA, VICE /
SUPLENTE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARTES - SACOD, em 07/04/2025, às 16:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MICHELE LOUISE SCHIOCCHET, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/04/2025, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ARY FABIO GIORDANI DANIEL, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/04/2025, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7669809 e o código CRC D075C873.

Referência: Processo nº 23075.055447/2024-23 SEI nº 7669809

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0